
Комиссия Тамбовского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства, руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи
39, частями 1- 4 статьи 41, частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

Р Е Ш И Л А:

            1. Признать положение Федерального государственного унитарного
предприятия «Почта России» (131000, г. Москва, Варшавское шоссе, д. 37) в
лицеУправления Федеральной почтовой связи Тамбовской области – Филиала
Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (392000,
г. Тамбов, ул. Советская, д. 114) доминирующим на рынке услуг по доставке
неконвертованных счетов (извещений, квитанций) в географических границах
Тамбовской области.

            2. Признать Федеральное государственное  унитарное предприятие «Почта
России» нарушившим пункты 6, 8 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» путем экономически необоснованного
установления различных тарифов на услугу по доставке неконвертованных счетов
(извещений, квитанций) и создания для потребителей данной услуги
дискриминационных (неравных)  условий её  приобретения.

3.  Выдать ФГУП «Почта России» предписание о прекращении в срок до 20 марта
2012 года   нарушения антимонопольного законодательства.

4. О выполнении предписания сообщить в Тамбовское УФАС России  не позднее
пяти дней со дня его выполнения.

5. Материалы дела № 13/04 о нарушении антимонопольного законодательства
передать должностному лицу для  принятия мер административного реагирования
в соответствии со ст. 14.31 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

 

Полный текст Решения см. в прикрепленном файле.

reshenie_13-04_pochta.pdf

http://tambov.fas.gov.ru/sites/tambov.f.isfb.ru/files/solution/2013/01/29/reshenie_13-04_pochta.pdf

